ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – семьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2024 года                     № 569

г. Котовск

О внесении изменений в решение Котовского
городского Совета народных депутатов Тамбовской области

от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города
Котовска Тамбовской области земельного налога»

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от
26.11.2015 № 73 «О введение в действие на территории города Котовска
Тамбовской области земельного налога»», руководствуясь статьей 394
Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа
города Котовска Тамбовской области, учитывая заключение постоянных
комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных
депутатов Тамбовской области от 26.11.2015 № 73 «О введение в действие на
территории города Котовска Тамбовской области земельного налога» (далее
– решение) следующие изменения:

абзацы 3 и 4 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением
указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности,
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков
общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017
№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем
абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании
«Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(PROKOTOVSK.RU) и вступает в силу с 01.01.2025.

Глава города Котовска
Тамбовской области
               А.М. Плахотников

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов
                                           А.В. Кочетков